C－20250409

令和 7年 4月 7日

一般社団法人情報通信ネットワーク産業協会

会長  森川 博之  殿

    静岡県榛原郡川根本町上長尾 837-3

ＣＢＢＳ株式会社

代表取締役社長 秦野 仁志

事後評価報告書（中間評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

１．事業概要

(1) 工事完了日  ：令和4年2月28日

(2) サービス開始日：令和4年4月 1日

２．目標達成状況（累積数）

指 標
目標

（目標年度）

実績値

令和4年度 令和5年度 令和6年度

家庭用Wi-Fiの

設置数
289箇所（令和4年度） 126箇所 132箇所 133箇所

（参考）（累積数）

提供可能回線数

利用回線数

令和4年度 令和5年度 令和6年度

289回線 289回線 279回線 273回線

３．目標達成に向けて実施した取組

〇販売活動

光回線及び Wi-Fiの普及に向け、販促キャンペーンを定期的に実施した。

特に Wi-Fiルーターを無料で提供し、加入促進に努めた。

キャンペーン情報を社内ホームページ、公式 LINE、町が運営する情報端末にて配信を行った。

・令和 4年 1月 4日～令和 4年 3月 31日

光エリア拡大キャンペーン実施

キャンペーン特典として、月額利用料最大 3ヶ月無料、無線 LANルーターのプレゼント

・令和 4年 1月 5日

社内ホームページ・町内情報端末にてキャンペーンの周知

・令和 4年 6月 15日～令和 7月 31日

光エリア拡大キャンペーン第 2弾 Early Summerキャンペーンを実施

キャンペーン特典として無線 LANルーターのプレゼント

・令和 4年 6月 15日

社内ホームページ・町内情報端末にてキャンペーンの周知

・令和 4年 12月

やませみネット公式 LINE開設

・令和 4年 12月 20日～・令和 5年 3月 31日

ケーブルライン開局記念キャンペーンを実施

特典としてインターネット回線との同時契約で回線利用料 6ヶ月間割引き

・令和 5年 6月 15日～令和 5年 8月 31日

あなたのこの夏をかえるキャンペーンを実施

特典としてインターネット、ケーブルライン同時申込で回線利用料 6ヵ月間割引

インターネットの申込で選べるプレゼント（Wi-Fiルーターor商品券 or米）

・令和 5年 6月 22日

社内ホームページ・公式 LINE・町内情報端末にてキャンペーンの周知

・令和 5年 11月 20日～・令和 5年 12月 20日

クリスマスキャンペーン実施

特典としてケーブルライン同時申込に回線利用料 6ヵ月間割引、インターネットの申込で

Wi-Fiルータープレゼント

・令和 5年 11月 21日

社内ホームページ・公式 LINE・町内情報端末にてキャンペーンの周知

・令和 6年 4月 10日～令和 6年 5月 31日

新緑キャンペーン実施

特典として基本工事費割引、Wi-Fi ルータープレゼント、ケーブルラインと同時申込で回線利

用料最大 2ヶ月無料 契約者全員に地元カフェとのコラボ焼き菓子プレゼント

・令和 6年 10月 4日～令和 6年 11月 29

秋だけ！キャンペーン実施

特典として新規工事引き割引、月額利用料最大 3ヶ月無料、契約者全員に Amazonギフトカード

プレゼント

・令和 6年 10月 7日

社内ホームページ・公式 LINE・町内情報端末にてキャンペーンの周知

４．評価

○家庭用Wi-Fi

《Wi-Fi実績値について》

・令和6年度（事後評価報告書（中間評価））

家庭用 Wi-Fiの実績値については、光回線開通件数に Wi-Fi設置率を乗じた以下の数式に

より算出している。

数式：（家庭用Wi-Fi実績値）＝（光回線開通件数）x（Wi-Fi設置率※）

   家庭用Wi-Fi実績値 ＝ 133 x 100％ ＝ 133

   ※Wi-Fi設置率：Wi-Fiルーターの当社からの購入実績より算出

利用回線 Wi-Fi利用世帯数 Wi-Fi設置率

光回線   133世帯 100%

    ※令和4年度、令和5年度も同様の式によって算出

定期的に加入促進キャンペーンを実施し、少しずつではあるがWi-Fi設置数を伸ばしている。

サービス向上と利用回線増を目指して新プランをリリースし、それに伴うキャンペーンを実

施予定。今後も定期的な加入促進キャンペーンを行っていく。

○利用回線数

上記家庭用Wi-Fiの評価と同様に、住民の転居や高齢者がお亡くなりになる件数が増加してお

り、利用回線数は減少傾向にあるが、提供可能回線数に対する利用促進は上記の施策で向上

に努める。

５．課題への対応策

・高齢化による人口、世帯減により、利用回線数が減少傾向にあるが、移住希望者の多い地域であ

るため、移住者への加入促進対策を強化する。

対応としては、定期的な加入促進キャンペーンを実施し、既存の住民、移住者双方にメリットがる

特典を考える。例えば、Wi-Fiルータープレゼント、工事費割引等。

・より高速な通信速度のプランを提供し、法人の利用回線数を増やす。